CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 170/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

À empresa Oi Telecomunicações
Tubarão-SC

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição do
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita saber da
possibilidade de que seja realizada a manutenção no cabo de Telefonia Fixa,
localizado na rua Altamiro Guimarães, esquina com a rua Laguna, no bairro
Oficinas, bem em frente ao Pirâmide Lanches.

Justifica-se a proposição, pois o cabo está frouxo, devido ao rompimento
do cabo de aço que o sustentava. Esta situação vem causando desconforto aos
pedestres e aos clientes da lanchonete, podendo causar, inclusive, acidentes.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara